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گـــزارش

روی خــط 
والدین مهمترین الگوی فرزندان 

برای علاقه مندی به مطالعه
یک روانشناس با تاکید بر اینکه علاقه مندی 
به مطالعه عاملی درونی است اما علاقه مندی 
اکتسابی به مطالعه توسط عوامل بیرونی پایه 
ریزی می شود، گفت: والدین مهم ترین الگو 
فرزندان برای اهل مطالعه شدن هستند، 
فرزندان از گفته های ما یاد نمی گیرند بلکه 
از آنچه انجام می دهیم می آموزند اما امروزه 
والدین دنبال هر فعالیتی به غیر از مطالعه 
کردن هستند. دکتر گوهر یسنا انزانی همزمان 
با روز ملی ادبیات کودک و نوجوان، درباره 
چگونگی تشویق والدین به افزایش مطالعه 
در فرزندان، اظهار کرد: ویژگی های فیزیکی، 
روانشناختی و بیولوژیکی در پرورش فرزندان 
اهل مطالعه موثر است. در این مسیر خانواده، 
آموزش و پرورش، کیفیت کتاب ها و رسانه های 
جمعی و از همه مهم تر لذت بردن از خواندن 
بسیار نقش دارد. این روانشناس معتقد است 
که اگر مطالعه لذت بخش باشد فرد به طور 
داوطلبانه، آزاده و پیوسته کتاب می خواند و 
نیازی نیست والدین دائما در خصوص لزوم 
مطالعه به فرزندان تذکر دهند و از این رو 
والدین باید لذت بردن از خواندن را به بچه ها 
یاد دهند. وی الگو برداری و شرطی شدن را 
از عمده دلایل علاقه مندی به مطالعه دانست 
و تصریح کرد: رفتار خواندن و اینکه والدین 
خودشان الگوی مناسبی برای مطالعه باشند و 
خودشان مطالعه داشته باشند، در اهل مطالعه 
شدن فرزندان بسیار مهم است. از سوی دیگر 
اگر فرزندان در حین یا پس از مطالعه لذتی 
نظیر صحبت درباره کتاب خوانده شده یا 
دریافت خوراکی مورد علاقه را تجربه کنند، 
به نوعی شرطی شده و علاقه ای برای مطالعه 

پیدا می کنند. 
لزومشناختوالدینازعلایقبچهها

این روانشناس با تاکید بر لزوم شناخت 
والدین از علایق بچه ها و سیستم ادراکی 
دریافتی آنها و با اشاره به چهار سیستم 
دید محور، شنود محور، لمس محور و منطق 
محور به عنوان چهار سیستم ادراکی دریافتی 
در افراد، خاطر نشان کرد: افراد دیدمحور 
سرعت یادگیری و درک مطلب بسیار بالایی 
دارند، اما مفهوم مطالب را می رسانند و 
جزئیات را حفظ نمی کنند، حوصله جزئیات و 
داستان های طولانی را ندارند و بازی را ترجیح 
می دهند. اگر میز و فضای مطالعه این افراد 
تمیز باشد و کتاب هایی با مفاهیم کلی در 
اختیارشان قرار گیرد امکان علاقه مندی آنها 
به مطالعه افزایش پیدا می کند. انزانی درباره 
سیستم ادراکی دریافتی شنود محور توضیح 
داد: این افراد شنیداری هستند. بیشتر دوست 
دارند بشنوند، علاقه به یادداشت برداری ندارند 
و از این رو می توان فایل صوتی کتاب ها را در 
اختیار آنها قرار داد و یا از آنها خواست تا پس 
از مطالعه کتاب درباره کتابی که خوانده اند 
برایمان توضیح دهند. این ترفندها در افزایش 
است،  موثر  مطالعه  به  آنها  علاقه مندی 
همچنین می توان هنگام مطالعه برایشان 

موسیقی بی کلام و آرام پخش کرد. 
سیستمادراکیدریافتیمنطقمحور

به گفته این روانشناس، افراد دارای سیستم 
ادراکی دریافتی لمس محور به کتب قابل 
لمس علاقه مندند و از این رو با کتاب های 
الکترونیکی و پی دی اف نمی توانند ارتباط 
بگیرند و دنبال فعالیت های گروهی و اجتماعی 
هستند. بنابراین مطالعه گروهی برایشان موثر 
است. وی همچنین درباره سیستم ادراکی 
دریافتی منطق محور گفت: این افراد برای 
کتاب خواندن به دنبال دلیل و منطق و فضای 
خصوصی هستند تا به پرسشهای ذهنی خود 
پاسخ دهند، اگر بتوانیم آنها را به تفکر وا داریم 
و کتاب هایی را در اختیارشان بگذاریم که فکر 
را به چالش می کشند می توان در علاقه مندی 

آنها به مطالعه گام برداشت. 
شخصیتهایدرونگراوبرونگرا

وی همچنین درباره اثر دو تیپ شخصیتی 
بزرگ  درون گرا و برون گرا بر مطالعه افراد، 
یادآور شد: برای افراد برون گرا توجه به امور 
و اشیاء خارجی مثل صحبت کردن و ورزش 
کردن و... مهم است درحالی که عناصر ذهنی 
برای افراد درون گرا برتری دارد. افراد درون 
گرا به دنبال عوامل درونی و خالص هستند، 
در نوشتار بهتر از گفتاراند و علاقه مند به کتاب 
و تجزیه تحلیل آن هستند. بنابراین توجه به 
تیپ شخصیتی فرزندان در خرید کتب مناسب 
برایشان و علاقه مند کردن آنها به مطالعه بسیار 
مهم است و با شناخت فرزندان می توان فهمید 
که چگونه و با بیان چه جملاتی می توان آنها را 
به مطالعه سوق داد. انزانی کاهش افسردگی، 
بهبود کیفیت خواب، افزایش مهارت حل 
مساله، افزایش خلاقیت و اعتماد به نفس، 
افزایش آرامش و شادی، افزایش فن بیان و 
دانش، تحریک و افزایش عملکرد شناختی 
ذهن نظیر مهارت برنامه ریزی، جلوگیری 
از فراموشی، افزایش تفکر انتقادی، کاهش 
استرس و تنش را از جمله اثرات مثبت مطالعه 
بر روان دانست و افزود: اینکه بچه ها بدانند پس 
از مطالعه یک کتاب می توانند با والدین در باره 
موضوع کتاب با والدین صحبت کنند بسیار 
مهم و ترعیب کننده برای مطالعه است. والدین 
می توانند با صدای بلند کتاب بخوانند، مشاهده 
تصویر مطالعه والدین توسط بچه ها و یا صحبت 
کردن درباره کتاب خوانده شده به زبان ساده 
برای بچه ها در فرآیند افزایش مطالعه فرزندان 

بسیار اثرگذار است. 

چراغ قرمز می شود، می ایستد و به فکر فرو می رود، هنوز 
ثانیه ای از سبز شدن چراغ نگذشته که صدای ممتد بوق 
خودروها و موتورها او را کلافه می کند، اعصابش تحمل شنیدن 
این همه صدا را ندارد با صدای بلند می گوید، چه خبره، مگر 
سر می بری؟ همین یک کلمه شروع درگیری و نزاع است، 
بماند که درگیری و دهان به دهان شدن راننده خودرو با سایر 
رانندگان تمامی ندارد، بوق های ممتمد و آزاردهنده خودروها و 
موتورسیکلت ها هم که پشت چراغ سبز مانده اند، مزید بر علت 
می شود. بار دیگر چراغ قرمز می شود اما درگیری همچنان 
ادامه دارد، چراغ سبز شده و تنها چیزی که به گوش می رسد، 
باز هم صدای بوق است و بوق. روزانه بارها و بارها در کلانشهر 
تهران با این دست رفتارها مواجه می شویم، بارها گوش های ما 
صداهای ناهنجاری را تحمل می کند که بیشتر ریشه در صدای 
بوق موتورسیکلت ها و اگزوز آنها، صدای بوق خودروها، آژیر 
ماشین های اورژانس و آتش نشانی دارد. در بسیاری از موارد نیز 
شاهد هستیم که مردم تحمل یک ثانیه ایستادن پشت چراغ 
قرمز یا پیاده و سوار کردن خودروهای مسافری یا هر رفتاری 
که سبب اندکی معطلی آنها شود را ندارند، جالب است همان 
هایی که از این صداهای آزاردهنده شاکی می شوند، خودشان 
هم در جای دیگری، عامل آزار دهنده و ایجاد صداهای ناهنجار 
هستند. افزایش جمعیت، پیشرفت تکنولوژی و صنعتی شدن 
جوامع سبب شد تا موضوع آلودگی صوتی یا همان سرو صدا به 
یکی از مهمترین معضلات جامعه جهانی و انسان معاصر بدل 
شود مقوله ای که پیامد و آثار مخرب و نابودگری را بر سلامت 
جسمی و روانی افراد در کلانشهرها بر جای می گذارد. در 
واقع آلودگی صوتی که به صدای محیطی هم مشهور است به 
مجموعه ای از صداها گفته می شود که بر زندگی انسان و حیات 
وحش تاثیر منفی و آزار دهنده ای می گذارد. منبع این آلودگی 
بیشتر سیستم های حمل و نقل و دستگاه های صنعتی هستند. 
بخش های مرتبط با محیط زیست در شهرهای سراسر دنیا برای 
آلودگی صوتی حد مجاز تعیین می کنند که با واحد دسی بل 
سنجیده می شود. منابع تولید سر و صدا برپایه دسته بندی 
سازمان جهانی بهداشت به صنعت، ترافیک جاده ای، هوایی و 

ریلی، کارهای ساختمانی، دیوار صوتی تقسیم می شود. 
پیامدهایمستقیمآلودگیصوتی

اما در کلانشهرها مهمترین عامل ایجاد آلودگی صوتی، 
سیستم حمل ونقل شهری به شمار می رود که استفاده از 
وسایل نقلیه مانند سواری، اتوبوس، کامیون و موتورسیکلت 
را دربرمی گیرد که با افزایش تعداد خودروها بر این معضل نیز 
افزوده می شود. کارشناسان حوزه شهری معتقدند ناراحتی های 
اعصاب و روان، کم حوصلگی، بدخوابی و بی خوابی، پرخاشگری، 
اضطراب، استرس، افزایش نزاع و بالا رفتن فشار خون از 
پیامدهای مستقیم آلودگی صوتی است. همچنین مطالعات 
نشان می دهد بیشتر ساکنان شهرها از افت شنوایی رنج می برند 
این در حالی است که حد مجاز آلودگی صوتی در شهرهای 
ایران و در پهنه های مسکونی برای بازه ۷ صبح تا ۱۰ شب 

برابر ۵۵ دسی بل و برای ۱۰ شب تا ۷ صبح برابر ۴۵ دسی بل 
است. برپایه اعلام سازمان جهانی بهداشت می توان از طریق 
اقدامات بهداشت عمومی شامل کاهش مواجهه با صداهای 
بلند، افزایش آگاهی درباره خطرات، توسعه و اجرای قوانین 
مربوطه و تشویق افراد به استفاده از دستگاه های حفاظتی 
از نیمی از موارد کم شنوایی جلوگیری کرد. اقدامات عملی 
مانند نصب موانع سر و صدای راه یا راه آهن، مدیریت حرکات 
پرواز در مکان های اطراف فرودگاه و کاهش سر و صدا از طریق 
لاستیک های بی صدا در وسایل نقلیه از جمله اقداماتی به شمار 
می روند که باید برای کاهش آلودگی صوتی از آنها استفاده کرد. 
افزایش فضاهای سبز در داخل شهرها نیز برکاهش صدا تاثیری 
مطلوب دارد. در حالی با آلودگی صوتی در کنار آلودگی هوا در 
شهر تهران دست و پنجه نرم می کنیم که کارشناسان گفته اند 
آلودگی صوتی در شهر تهران ۱۵ تا ۲۵ دسیبل فراتر از حد مجاز 
است و بیشترین سهم آلودگی صوتی در کلانشهر تهران ناشی از 
سیستم حمل و نقل موتوری است به طوری که موتورسیکلت ها 
به میزان ۸۳ دسی بل آلودگی صوتی تولید می کنند این در 
حالی است که میزان حد مجاز آن ۷۷ دسی بل است. در بسیاری 
از اتوبان های شهر تهران نیز خودروهای سواری صدایی بالاتر 
از ۸۱ دسیبل را ایجاد می کنند در حالی که استاندارد آلودگی 
صوتی برای خودروهای سواری ۷۴ دسیبل است. آمارها نشان 
می دهند سهم انتشار آلودگی صدا توسط موتورسیکلت ها ۴۹ 
درصد، خودروهای سواری ۳۰ درصد، ماشین های سنگین ۲۰ 
درصد و اتوبوس های شرکت واحد یک درصد است. در این بین 
برخی از مناطق تهران بیش از سایر مناطق دارای آلودگی صوتی 
است مانند منطقه ۹ و منطقه بازار تهران که گفته می شود میزان 

آلودگی صوتی این مناطق به ۷۰ دسیبل می رسد.
اهمیتکنترلآلودگیصوتی

مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست در تاریخ ۱۰ آبان ماه سال گذشته اعلام 
کرد: با توجه به اهمیت کنترل آلودگی صوتی، سازمان حفاظت 
محیط زیست با وزاتخانه های  کشور و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در صدد جمع آوری اطلاعات و اندازه گیری آلایندگی 
صوتی هستند تا برنامه های کنترل مشخص و اجرا شود. به گفته 
وی آلودگی صوتی یکی از مسائلی است که در قانون هوای پاک 
به آن پرداخته شده است و از موضوعات مهم آن سلامت روحی و 
روانی جامعه است بر این اساس کارگروه مشترکی میان سازمان 
حفاظت محیط زیست و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
تشکیل شد تا دو دستگاه روی صوت و عوارض ناشی از آن کار 
کنند، متاسفانه تاکنون در کشور بر روی آلودگی صوتی آنطور که 
باید کار نشده است. وی به اقدام دیگری در این زمینه اشاره کرد 
و افزود: یکی از منابع اصلی آلودگی صوتی به ویژه در کلانشهرها 
خودروها و حمل و نقل عمومی است از این رو در قانون هوای 
پاک به آن پرداخته شده است و قرار شد که با همکاری وزارت 
کشور اندازه گیری آلودگی صوتی خودروها در روند معاینه فنی 

مشخص شود که این کار از ماه آینده آغاز خواهد شد.

اطلاعاتصوتیخودروهایبرایمعاینهفنی
تجریشی ادامه داد: در واقع بر اساس قانون هوای پاک سازمان 
محیط زیست باید حدود آلودگی صوتی را مشخص کند و آن را به 
وزارت کشور ارائه دهد که تاکنون این اقدام صورت نگرفته بود؛  
چندی پیش در جلسه ای که با وزارت کشور داشتیم قرار شد 
اطلاعات صوتی خودروهایی که برای معاینه فنی می روند جمع 
آوری و در یک بانک نگهداری شود و در مدت چهار ماه اطلاعات 
جمع آوری شده بررسی و سپس درباره اندازه گیری آلایندگی 
صوتی تصمیم گیری شود. وی اظهار داشت: وزارت کشور 
درخواست کرد که حداقل به مدت یک سال گزینه آلودگی صوتی 
در معاینه فنی خودروها لحاظ نشود چون ممکن است تعداد 
زیادی از خودروها قادر به پاس کردن آن نباشند و نارضایتی ایجاد 
شود بنابراین پیشنهاد شد که فعلا صوت در معاینه فنی اعمال 
نشود اما اطلاعات در این زمینه جمع آوری و در بانکی نگهداری 
شود  و بعد از آن تحلیل آماری بر روی آن صورت گیرد تا بفهمیم 

که آستانه تحمل چقدر است و بر اساس آن برنامه ریزی کنیم.
تهراندرصدربالاترینآلودگیصوتی

و  مطالعات  مرکز  پژوهش های  جدیدترین  براساس 
برنامه ریزی شهری که ۱۸ شهریورماه سال گذشته اعلام شد، 
تهران به دلیل تردد تعداد بالای وسایل نقلیه در صدر جدول 
شهرهای دارای آلودگی صوتی کشور قرار دارد. بر اساس 
مطالعات انجام شده توسط شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
مشخص شد در خیابان ها و اتوبان های شهر تهران نزدیک به 
۴۷.۸ درصد خودروهای سواری صدایی بالاتر از ۸۱ دسیبل 
ایجاد می کند،  در حالی که استاندارد آلودگی صوتی برای 
خودروهای سواری ۷۴ دسی بل است. دومین منبع صدا بعد از 
خودروهای سواری در حال حاضر موتورسیکلت هاست، اگزوز 
این وسایل نقلیه پرسروصدا بدون استفاده از سایلنسر صدایی 
بیش از ۹۰ دسیبل ایجاد می کند.  در مناطق مرکزی شهر 
تهران تعداد موتورسیکلت ها به مراتب بیشتر است و با توجه 
به تردد بیش از سه میلیون خودرو در شهر تهران، این شهر از 
لحاظ آلودگی صوتی در صدر جدول شهرهای دارای آلودگی 
صوتی کشور قرار دارد. با اندازه گیری ها و مدل سازی های انجام 
شده توسط واحد مدیریت و پایش آلودگی صدا، مقادیر تراز 
 A صدا در بدنه بزرگراه های تهران در حدود ۷۰ تا۸۰ دسیبل
است، تاکید کرد: بر این اساس ۱۵ دسیبل از حد مجاز مناطق 
مسکونی یعنی ۵۵ دسی بل A بالاتر است؛  این وضعیت برای 

مراکز درمانی و آموزشی بسیار بغرنج تر است.
مجازاتایجادآلودگیصوتیباوسائلنقلیه

مجازات آلودگی صوتی خودرو برای تمام خودروهایی که 
به هر نحوی آلودگی صوتی ایجاد می کنند، مطابق کد تخلف 
۲۱۲۵ اعمال می شود و منجر به ثبت جریمه خودرو خواهد شد. 
بر اساس قانون تمامی وسایل نقلیه از جمله خودروهای سواری، 
موتورسیکلت، کامیون، اتوبوس و مینی بوس در صورت تولید 
صدای نامتعارف یا ناهنجار و ایجاد آلودگی صوتی،  خلافی با 
پلاک دریافت خواهند کرد. براساس ماده ۲۹ قانون هوای پاک،  
ایجاد هرگونه آلودگی صوتی توسط منابع ثابت و متحرک، 
ممنوع است. در مورد منابع  ثابت، مرتکب به جزای نقدی درجه 
هفت موضوع ماده)۱۹( قانون مجازات اسلامی محکوم می شود. 
جزای نقدی درجه هفت موضوع ماده)۱۹( قانون مجازات 
اسلامی: جزای نقدی بیش از ۱۰ میلیون تا ۲۰ میلیون ریال 
است،   براساس تبصره ۱ نیروی انتظامی مکلف است راننده 
وسایل نقلیه موتوری را برای بار اول ملزم به پرداخت جریمه 
نقدی معادل یک میلیون ریال، در صورت تکرار برای بار دوم به 
پرداخت دوبرابر جریمه مذکور و در صورت تکرار بیش از دوبار، 
به پرداخت جریمه نقدی معادل سه میلیون ریال محکوم نماید.

مصادیقآلودگیصوتیخودرو
تولید هر نوع صدای نامتعارف و یا ناهنجار از وسیله نقلیه 
موتوری، ایجاد صدای نامتعارف از لوله اگزوز، نصب سیستم های 
صوتی قوی با صدای بلند روی خودرو، بوق های شیپوری، 
نصب بلندگو در خودرو و تولید صدای نامتعارف از اگزوز 
موتورسیکلت. همچنین پلیس در صورت مشاهده وانت بارهایی 
که با نصب بلندگو اقدام به فروش اقلام مختلف همچون میوه و 

سبزی می  کنند، با آنها برخورد خواهد کرد. 

تاثیر هوش مصنوعی بر رشد اجتماعی کودک
یک روانشناس، در ارتباط با نقش هوش 
مصنوعی در رشد اجتماعی کودکان، نکاتی را 
متذکر شد. نصیره مقدم فر، با تاکید بر امر تعلیم 
و تربیت در دوران کودکی که از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، گفت: تجربیات دوره کودکی 
پایه و اساس عادات ها، مهارت ها، گرایش ها و به 
طور کلی طرح رفتار فرد را در دوره های بعدی 
تشکیل می دهد. وی افزود: بهبود روابط اجتماعی 
در سن کودکی از اهمیت به سزایی برخوردار 
است، چرا که هرچه کودکان برقراری ارتباط با 
دیگران را بهتر بیاموزند در جامعه با مشکلات 
کمتری برخورد خواهند داشت. معمولاً پس 
از خانواده، مهدکودک و پیش دبستانی اولین 
نهاد آموزشی است که کودکان در آن حضور 
می یابند و در آن می آموزند تا چگونه با دیگر 
همسالان و مربیان خود ارتباط برقرار کنند. 
بنابراین، رشد اجتماعی مهم ترین جنبه وجود هر 
شخص است، زیرا کودکان بدون رشد اجتماعی 
و داشتن مهارت های لازم قادر نیستند در تعامل 
اجتماعی با سایرین وظایف خود را انجام دهند. 
این روانشناس حوزه کودک و نوجوان تاکید کرد: 
توجه به این نکته بسیار مهم است که نارسایی 
مهارت های اجتماعی عامل تعیین کننده ای در 
افزایش مسائل روانی و ذهنی کودکان نیز هست، 
رشد اجتماعی محیط و نهادهای اطراف کودک 
را تحت تأثیر قرار می دهد. وجود شرایط مناسب 
محیطی، خانوادگی و اجتماعی در طی سال های 
اولیه کودکان پیش دبستانی تأثیر به سزایی در 
جلوگیری از مشکلات جسمی و روانی دارد؛ به 
طوری که محققان به این امر مهم دست یافته اند 
که سال های اولیه در شکل گیری هوش موفق، 

شخصیت و رفتار اجتماعی سال های حساسی 
هستند و آثار بی توجهی اولیه می تواند اختلالاتی 
را به جای بگذارد. مقدم فر افزود: هوش موفق 
مجموعه یکپارچه ای از توانایی های مورد نیاز برای 
موفّقیت در زندگی است که فرد آن را درون بافت 
فرهنگی-اجتماعی خود تعریف می کند. افراد از 
طریق تشخیص نقاط قوت و پرورش آن ها و نیز 
تشخیص همزمان نقاط ضعف و پیدا کردن راه 
اصلاح یا جبران آنها، به موفّقیت دست می یابند. 

مؤلفههایهوش
وی به مؤلفه های هوش موفق اشاره کرد و 
گفت: هوش تحلیلی، همان توانایی یادگیری و 
سازگاری با محیط است. هوش خلاق، توانایی 
ارائه راه حل جدید برای حل مسائل. را دارد و 
هوش عملی، هوشی است که بتوان با استفاده 
از آن موقعیّت هایی را که در زندگی روزمره 
پیش می آید مدیریت کرد. عضو سازمان نظام 
روانشناسی ایران افزود: افراد دارای هوش موفق، 
با استفاده از تعادلی که میان توانایی های تفّکر 
تحلیلی، خلاق و عملی برقرار می کنند به انطباق 

با محیط، تغییر و انتخاب آن دست می زنند. 

تهراندرصدرجدولبالاترینآلودگیصوتیاست

علائم و چگونگی درمان کرونا دلتاآلودگی صوتی؛ هدیه نامیمون زندگی شهرنشینی 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به موج 
جدید کرونا در کشور و با بیان اینکه متناسب با مراجعات 
بیمارستان ها، تخت های بیمارستانی نیز افزایش می یابد، 
گفت: در جهش های اخیر کرونا علائم شبیه سرماخوردگی 
معمولی مانند آبریزش بینی در مبتلایان مقداری بیشتر شده 
است. البته به طور کلی علائم مشابه با علائم ابتلا به کرونا در 
جهش های قبلی است. دکتر فرشاد علامه درباره وضعیت 
کرونا در بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
گفت: در حال حاضر در پیک پنجم به سر می بریم و مراجعات 
به بیمارستان هایمان رو به افزایش است. البته ما چهار پیک را 
گذراندیم و در صورت افزایش موارد بیماری به تعداد بیمارانی 
که به بستری نیاز دارند، تخت های بخش های دیگر را به کرونا 
اختصاص می دهیم. سعی مان بر این است که هیچ بیمار 
و مراجعه کننده ای پشت در بیمارستان نماند. وی افزود: 
بنابراین ما روزبروز به تعدادی که بیماران مان افزایش می یابد، 

تخت هایمان را هم افزایش می دهیم. 
شرایطبالینیبیماران

علامه درباره شرایط بالینی بیمارانی که این روزها با کرونای 
مثبت به بیمارستان ها مراجعه می کنند، گفت: اینطور نیست که 
لزوما بگوییم بیمارانی که در حال حاضر به دلیل کرونا مراجعه 
می کنند، بدحال تر هستند. در عین حال در بیمارستان ها هم 
کلینیک های سرپایی مان را مهیا کردیم و همچنان بسیاری از 
بیماران به صورت سرپایی به بیمارستان می آیند و داروهای 
تزریقی را هر روز دریافت می کنند تا در بیمارستان بستری 
نباشند. بر این اساس در خانه و با رعایت مسائل ایزولیشن تحت 
مراقبت قرار می گیرند. وی ادامه داد: در عین حال کسانی هم که 
امکان مراقبت در منزل ندارند و همچنین بیماران بدحال، در 
بیمارستان بستری می شوند. بنابراین لزوما اینطور نیست که 
مبتلایان به کرونایی که اکنون مراجعه می کنند، بدحال تر شده 
باشند و مورتالیتی مان)میزان مرگ و میر( هم فعلا خیلی افزایش 
جدی پیدا نکرده است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
تهران همچنین گفت: به نظر می رسد که بیشتر مواردی که در 
حال حاضر به بیمارستان های ما مراجعه می کنند،  از نوع کرونای 
دلتا است. البته اینکه گفته می شود کرونای دلتا به درمان مقاوم 
است را به صورت جدی تاکنون مشاهده نکرده ایم. البته هنوز در 
ابتدای پیک پنجم است و باید ببینیم که در ادامه چه شرایطی 
ایجاد می شود. در حال حاضر به نظر نمی آید که تفاوت آنچنانی 
در زمینه درمان جهش های مختلف کووید ۱۹ وجود داشته باشد.

نـــکته
محمدمهدیتندگویان:

سن تمایل به ازدواج در جوانان بالا رفته است
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: در 
حال حاضر سن تمایل به ازدواج در جوانان بالا رفته است یعنی 
جوانان اعلام می کنند حتی اگر شرایط شان از نظر اقتصادی 
و مسکن و ... فراهم باشد در پسران سن ازدواج ۳۰ سال مطرح 
شده است و دختران میانگین تقریبا ۲۷ سال را مناسب ازدواج 
می دانند. محمد مهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره 
افزایش سن ازدواج در بین جوانان گفت: براساس پایشی که 
از جوانان صورت گرفته در حال حاضر سن تمایل به ازدواج 
در جوانان بالا رفته است، یعنی حتی اگر شرایط شان از نظر 
اقتصادی و مسکن و ... فراهم باشد در پسران سن ازدواج ۳۰ سال 
مطرح شده است و دختران میانگین تقریبا ۲۷ سال را مناسب 
ازدواج می دانند. وی ادامه داد: بنابراین در این بخش علاوه بر 
همه اقداماتی که برای تشویق جوانان به ازدواج انجام می دهیم، 
اگر می خواهیم سن ازدواج کاهش پیدا کند باید فرهنگ سازی 
مناسبی در این زمینه صورت بگیرد و آموزش و پرورش می تواند 
این فرهنگ را ایجاد کند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان با اشاره به اقداماتی که در طرح سرباز مهارت 
صورت گرفته است، گفت: در پادگان ها آموزش های مهارت 
زندگی به جوانان داده می شود. برآورد و پایشی که از این 
آموزش ها انجام شده است، نشان می دهد که بیش از ۷۰ درصد 
سربازانی که این دوره را طی می کنند، اعلام کرده اند که برای 

ازدواج انگیزه پیدا کرده اند.


